
2022年 5月 18日 

お客さま各位 

株式会社福井銀行 

外国送金関連手数料の一部改定について 

 

平素より、福井銀行をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

誠に勝手ながら、株式会社福井銀行（頭取 林 正博）は2022年8月1日お取扱分より外国送金関連

手数料を下記のとおり改定いたします。 

これらは、マネー・ローンダリングおよびテロ資金供与対策の重要性が近年益々高まる中、適切な確認

を行うためのものであり、お客さまにおかれましては大変ご不便をお掛けいたしますが、今後もより一層

のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

  

１．改定日 

  2022 年 8 月 1 日（月） 

 

２．改定内容 

（１） 仕向送金 

種類 現行 改定後 

仕向送金 

手数料 

店頭 

海外他行あて 5,000 円 変更ありません 

国内他行あて 2,000 円 5,000 円 

当行本支店あて 1,000 円 

変更ありません 

外為WEB 

サービス 

海外他行あて 2,000 円 

国内他行あて 2,000 円 

当行本支店あて 1,000 円 

電信料 
他行あて 2,000 円 

当行本支店あて 無料 

リフティングチャージ（※１） 2,500 円 

コルレスチャージ（※２） 
送金国により 

1,000～2,500 円 
2,500 円 

仕向送金照会・内容変更手数料（※３） 2,500 円 
4,000 円 

仕向送金組戻手数料（※３） 3,000 円 

※1 リフティングチャージは送金通貨と同一の通貨で代り金をお支払いされる場合にかかります。 

※2 コルレスチャージは送金依頼人さまが当行以外の支払銀行手数料をご負担される場合にかかりま

す。なお、支払銀行より規定額以上の手数料を請求された場合は、その超過分および支払に係る

電信料をお客さまにお支払いいただきます。 

※3 ご送金受付後の海外への照会や内容変更・組戻し等の場合にかかります。 

 



（２） 被仕向送金 

種類 現行 改定後 

被仕向送金手数料（※1,3） 
店頭 - 1,500 円 

外為 WEB サービス - 無料 

リフティングチャージ（※2,3） 2,500 円 変更ありません 

※1 被仕向送金手数料は、金額、通貨、円転の有無に関係なくかかります。 

※2 リフティングチャージは、送金通貨と同一の通貨で代り金をお受取りになる場合にかかります。 

※3 被仕向送金金額（またはその円換算金額）が 8,000円未満の場合は、上図の手数料を上限に被仕

向送金額の半額（両替の有無に応じて、それぞれ被仕向送金手数料 1,500 円または被仕向送金

手数料 1,500 円とリフティングチャージ 2,500 円の合計 4,000 円が上限になります。）をお支払いい

ただきます。（例：海外からの円建被仕向送金額 6,000 円をそのまま円で受け取った場合、半額の

3,000 円（被仕向送金手数料 1,500 円、リフティングチャージ 1,500 円）となります。 

 

外国送金関連取引の手数料に消費税は課税されません。 

詳しくは窓口までお問合せください。 

以 上 


